MACAÉ, 16 DE MARÇO DE 2022 • EDIÇÃO 443 • ANO II 7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - FMS
Nº 084/2022

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: CANAA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 09.039.151/0001-28
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 404.248/2021
PREGÃO ELETRÔNICO: FMS 014/2022
OBJETO: REAGENTES E INSUMOS DIVERSOS
PRAZO: 12 (doze) meses
INÍCIO: 14/03/2022
TÉRMINO: 13/03/2023

VALOR ESTIMATIVO: R$ 237.000,00 (duzentos e trinta e sete mil reais)

AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item  Descrição UNID QUANT Valor
unitário Valor total  Marca

50

Seringa de 2 ml  com heparina lítica para coleta
de sangue para gasometria
Descrição: Seringa, material: polipropileno,
capacidade: 2 ml, tipo bico: bico central luerlock
ou slip, adicional: graduada, numerada, modelo:
p, coleta de sangue, componente: c, tampa de
vedação de borracha, princípio ativo: c, heparina
de lítio, esterilidade: estéril, descartável,
apresentação: embalagem individual

Unidade 60.000 R$ 3,95 R$
237.000,00 SARSTEDT

VALOR TOTAL:  R$ 237.000,00

ANTÔNIO FÁBIO TOSTES LINHARES SOARES
Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - FMS
Nº 084/2022

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: CANAA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 09.039.151/0001-28
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 404.248/2021
PREGÃO ELETRÔNICO: FMS 014/2022
OBJETO: REAGENTES E INSUMOS DIVERSOS
PRAZO: 12 (doze) meses
INÍCIO: 14/03/2022
TÉRMINO: 13/03/2023

VALOR ESTIMATIVO: R$ 237.000,00 (duzentos e trinta e sete mil reais)

AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item  Descrição UNID QUANT Valor
unitário Valor total  Marca

50

Seringa de 2 ml  com heparina lítica para coleta
de sangue para gasometria
Descrição: Seringa, material: polipropileno,
capacidade: 2 ml, tipo bico: bico central luerlock
ou slip, adicional: graduada, numerada, modelo:
p, coleta de sangue, componente: c, tampa de
vedação de borracha, princípio ativo: c, heparina
de lítio, esterilidade: estéril, descartável,
apresentação: embalagem individual

Unidade 60.000 R$ 3,95 R$
237.000,00 SARSTEDT

VALOR TOTAL:  R$ 237.000,00

ANTÔNIO FÁBIO TOSTES LINHARES SOARES
Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ADJUNTAS
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES - SEMINF

AVISO DE REMARCAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SEMINF Nº 001/2022

O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas atribuições
legais, torna público que fica marcado para o dia 22 de março de 2022, às 10:00h, na
Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Infraestrutura, sito à Av. Camilo Nogueira
Gama, 250, Térreo, Novo Botafogo na cidade de Macaé/RJ, nova sessão para prosse-
guimento da licitação, com a abertura e análise dos envelopes de proposta comercial.
Demais informações na Coordenadoria Especial de Licitações, situada na Avenida Ca-
milo Nogueira da Gama, n°250, Novo Botafogo, Macaé-RJ, de segunda a sexta-feira,
tel. contato (22) 2757-6027.

Macaé-RJ, 15 de Março de 2022.
Maria Auxiliadora Pereira de Macedo

Coordenadora Especial de Licitações - SEMINF

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ADJUNTAS
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES - SEMINF

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL – CONCORRÊNCIA PÚBLICA

SEMINF Nº 007/2022

O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura, torna público, que fará realizar no dia 18 de Abril de 2022, às
10:00h, no Auditório do Paço Municipal, sito à Av. Presidente Feliciano Sodré, 534,
Térreo, Centro na cidade de Macaé/RJ, a CONCORRÊNCIA PÚBLICA - SEMINF Nº
007/2022 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de EXECUÇÃO INDIRETA
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO de acordo com as Leis em vigência. O Edital,
seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download no site do Mu-
nicípio de Macaé (www.macae.rj.gov.br). O edital também estará disponível na sala da
Comissão Especial de Licitações - SEMINF, na Secretaria Municipal Adjunta de Obras,
sito Avenida Camilo Nogueira da Gama, n°250, Novo Botafogo, Macaé-RJ, através de
pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato
(22) 2757-6027. Conforme orientações de adoção de medidas preventivas para con-
tenção do coronavírus no Município de Macaé na sexta-feira o horário funcionamento
será de 08:00hs as 12:00hs.
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para execução de
serviços de demolição e construção do Novo Terminal CEHAB localizado no Bairro
Aeroporto, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários.

Macaé-RJ, 14 de Março de 2022.
Maria Auxiliadora Pereira de Macedo

Coordenador(a) Especial de Licitações - SEMINF

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS

1ª - ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Eleitoral Especial, no uso de suas atribuições legais, torna pública a corre-
ção no Edital divulgado em 12 de março de 2022, no Diário Oficial de Macaé – Edição
Extraordinária n.º 54. ANO II, sendo a presente ERRATA levado a efeito, para retificar
parcialmente a redação das disposições indicadas abaixo.

Onde se lê:
2. Referido processo destina-se à escolha dos representantes dos servidores ativos e
inativos junto aos Conselhos Previdenciário e Fiscal que compõem a estrutura organi-
zacional do MACAEPREV para o bi, nos termos de suas normas estatutárias.
4. Serão eleitos para compor como membros titulares dos Conselhos Previdenciário
e Fiscal do MACEPREV os 06 (seis) candidatos mais votados e para a suplência os
demais candidatos mais votados entre o 7º e o 12º lugar.
8. Os candidatos, que não possuírem a certificação a que se refere a alínea ‘j’ do item 7
acima, poderão obtê-la no prazo de até 90 (noventa) dias após a sua posse, conforme
a legislação aplicável, sob pena de perda do mandato.
9. No ato da inscrição, o candidato deverá preencher as informações contidas no for-
mulário do Anexo II e apresentar a seguinte documentação:

Leia-se:
2. Referido processo destina-se à escolha dos representantes dos servidores ativos
e inativos junto aos Conselhos Previdenciário e Fiscal que compõem a estrutura or-
ganizacional do MACAEPREV para o biênio 2022/2024, nos termos de suas normas
estatutárias.
4. Serão eleitos para compor como membros titulares dos Conselhos Previdenciário
e Fiscal do MACAEPREV os 06 (seis) candidatos mais votados e para a suplência os
demais candidatos mais votados entre o 7º e o 12º lugar.
8. Os candidatos, que não possuírem a certificação a que se refere a alínea ‘i’ do item 7
acima, poderão obtê-la no prazo de até 90 (noventa) dias após a sua posse, conforme
a legislação aplicável, sob pena de perda do mandato.
9. No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar requerimento de próprio punho
direcionado à Comissão Especial Eleitoral, com cópia dos documentos listados abaixo:

Ficam mantidas as demais disposições.

Macaé/RJ, 14 de março de 2022.

REINALDO NEVES DA LUZ
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA
                ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
                SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

Macaé, 15 de março de 2022.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando a realização do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 014/2022, cujo
objeto é aquisição de peças automotivas para manutenção dos veículos que atendem à Guarda
Municipal de Macaé, nos termos do Processo Administrativo nº 21753/2021;
Na qualidade de Ordenador de Despesas, HOMOLOGO a presente licitação, para que surta
os seus efeitos legais, sendo declarado vencedor e adjudicado o objeto em favor de:

Item Catmat Descrição do Material EMPRESA CNPJ Unid. Qtde. R$ Unit. R$ Total

01 264347

Atuador de embreagem
hidráulica igual ou
similar à marca SACHS,
modelo 3154 para uso
das viaturas Chevrolet S-
10 LMB-8469 /
Chevrolet S-10 KRF-6130
/ Chevrolet LMB-9950.

M A DUMAS
TRINDADE

COMÉRCIO E
SERVIÇOS

36.535.501/0001-
10

UND 03 544,65 1633,95

02 468400

Bobina de Ignição igual
ou similar à marca NGK,
modelo U5329 para uso
da viatura Volkswagen
GOL KQV-9886

ZUNDFOLGE
MOTOR

INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA

33.601.329/0001-
67

UND 04 296,00 1184,00

04 62405

Correia dentada igual ou
similar à marca GATES,
modelo 20524X19XS
para uso nas viaturas
Volkswagen Gol LPT-
2627 / Volkswagen Gol
LSD-3132 / Volkswagen
Gol LPM-6089 /
Volkswagen Kombi LKY-
9380

M A DUMAS
TRINDADE

COMÉRCIO E
SERVIÇOS

36.535.501/0001-
10

UND 04 73,13 292,52

05 62405

Correia dentada igual ou
similar à marca GATES,
modelo 40707X20XS
para uso nas viaturas
Chevrolet S-10 LMB-
8469 / Chevrolet LMB-
9950

M A DUMAS
TRINDADE

COMÉRCIO E
SERVIÇOS

36.535.501/0001-
10

UND 02 86,88 173,76

06 150333

Correia igual ou similar à
marca GATES, modelo
6PK1654 para uso nas
viaturas Chevrolet S-10
LMB-8469 / Chevrolet
LMB-9950

ZUNDFOLGE
MOTOR

INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA

33.601.329/0001-
67

UND 02 83,74 167,48

07 150333 Correia elástica igual ou
similar à marca GATES,

M A DUMAS
TRINDADE

36.535.501/0001-
10 UND 03 57,00 171,00